429       servantique fores sese exuit ilice sacra  
430       hortenses, remanet trunco vita aegra relicto.  
431       Interea, vix caelo alibi contento Britanno,  
432       nec sub sole quidem nostro sed rege virescens,  
433       huc jam maesta venit, monstris exterrita tantis,  
434       et fatis aulae super insolabilis albae.  
435       Tali sceptrigeram Dryadem circumstetit orbe  
436       nobile nympharum Angligenum nemus. Illa levato  
437       composuit sese tumulo mediamque locavit,  
438       multa majestate tumens, umbraeque favorem  
439       regales partes longe diffudit in omnes.  
440       Non ego, si venti mihi vox clamosa daretur,  
441       cum viridis querceta agitat reboantia Denae,  
442       te digne, veneranda Dryas, celebrare, tuarum  
443       vel potero silvam immensam describere laudum.  
444       Ex te (siqua fides miracula multa canenti  
445       danda vetustati est) erupit prima virorum  
446       tunc libro viridi, cute nunc contacta juvenus.  
447       Tunc quoque dura genus, sed Deucalionis in aevo,  
448       durior evasit, crustaque incalluit alba.  
449       Hanc famam eximiis subnixam auctoribus olim  
450       elevat, et spernit vanorum turba sophorum  
451       et schola Pyrrhonis, nimiumque Academia ridens.  
452       Fas dubitare quidem, sed non dubitabile et illud,  
453       quos tunc terra bonos homines magnosque creavit,  
454       his crevisse cibus, et querna glanda repasta  
455       aequasse annosas vivendo corpora quercus.  
456       Felix illa aetas mundi justissima nymphe,  
457       cum dabat umbra domum vivam tua, cum domus ipsa  
458       decidua dominos pascebat fruge quietos,  
459       solaque praebebant silvestria poma secundas  
460       gramineis epulas mensis. Nondum arte magistra  
461       arbor adulteriis praeluserat insita nostris.  
462       Alma Ceres, non est tua munificentia tanti,  
463       immites alimenta ferunt si mitia mores.  
464       Non tanti est, si gens hominum depulsa, ferarum  
465       victibus induitur naturam saeva ferinam.  
466       Hinc male mutatus respublica desiit esse  
467       mundus, et invasit communia commoda rerum  
468       quisque sibi. Hinc coeptum est partiri finibus agros,  
469       nataque confestim fines proferre libido.  
470       Hinc homini sua terra parum, mox nulla videri  
471       terra satis. Bonus ecce solum fastidit arator,  
472       pontum arat, his sulcis frumentum quaerit ineptus.  
473       Esto, non poterit magnus tentator avarus  
474       efficere ut fruges pontus ferat. Efficit illud  
475       ut ferat arboreum genus et te, maxima quercus,  
476       aequoris immensi montes transplantat in altos,  
477       inseruisse audax abiegnis robora malis.  
478       O Dryas, humani comes et patrona laboris !  
479       Si sapiunt, stabilique volunt requiescere sede,  
480       en domus est domino multum diuturnior ipso.  
481       Si possunt patrio contenti vivere fundo,  
482       das juga dura boum, stivamque, axesque gementes,  
483       omniaque agricolis vitae prompta arma beatae.  
484       Pallida si mentes agitat vesania lucri